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ÖVERKLAGAT 

BESLUT 

Bakgrund 

1. AA, medlem i XGK och YGK 

2. BB, medlem i YGK 

XGK 

CC 

Fråga om försök till vilseledande i fråga om betald avgift i 

samband med golfspel m.m. 

Västmanlands golfförbunds beslut den 17 november 2025 

i ärendena med dnr 2025001, se bilagor 

XGK (golfklubben) anmälde AA och BB hos Västmanlands Golfförbunds Juridiska 

kommitté (golfdistriktsförbundet) för att BB den 2 oktober 2025 hade försökt att spela på 

XGK:s 18-hålsbana utan att ha betalat föreskriven avgift (tjuvspel), att AA medverkat till 

handlandet och att de dessutom försökt att nyttja en annan persons golf -id. 

Golfdistriktsförbundet fann det styrkt att BB och AA hade gjort sig skyldiga till de
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anmälda förseelserna samt att det gjorde saken allvarligare att de hade lämnat oriktiga 

uppgifter om vilken person som skulle spela när en representant för golfklubben gjorde 

en kontroll. Golfdistriktsförbundet bestämde påföljden till sju månaders avstängning. 

Avstangningen avser tävling, uppvisning, träning (spel på golfbana) och utövande av 

uppdrag inom golfsporten. 

Yrkanden m.m. 

BB och AA har överklagat golfdistriktsförbundets beslut och yrkat att Juridiska 

Nämnden ska upphäva påföljden eller i vart fall lindra den. De har till stöd för sina 

överklaganden anfört bla. att det är första gången som de gjorde ett sådant här fel, att 

de gjorde ett dåligt val, att de ångrar det och att det inte kommer att upprepas. 

Golfklubben har motsatt sig att golfdistriktsförbundets beslut ändras och angett att 

påföljden snarare borde ha bestämts till en längre avstängningstid. 

Skäl för beslutet 

Beträffande de rättliga utgångspunkterna hänvisas till golfdistriktsförbundets 

redogörelse i de överklagade besluten. 

Juridiska Nämnden, som konstaterar att besluten har överklagats endast i påföljdsdelen, 

instämmer i golfdistriktsförbundets bedömningar att BB och AA genom osanna uppgifter 

eller på annat sätt har vilselett eller försökt vilseleda golfklubbens personal på det sätt som 

avses i 14 kap. 2 8 9 RF:s stadgar, att de båda har medverkat till den bestraffningsbara 

förseelsen och att det är en försvårande omständighet att de lämnat oriktiga uppgifter om 

vem som skulle spela när golfklubben genomförde en kontroll. 

Att spela på en golfbana utan att betala föreskriven avgift är en allvarlig förseelse. I detta 

fall tillkommer den försvårande omständigheten att en oriktig uppgift om vem som skulle 

spela lämnades till golfklubbens personal. BB och AA stoppades av golfklubbens personal
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på tee precis innan de skulle slå ut på hål nr 1. Förseelserna är därför att bedöma som 

grova och i princip lika bestraffningsvärda som om de hade upptäckts efter att de hade 

påbörjat den tilltänkta ronden. Någon annan påföljd än en lång avstängning kan således 

inte komma i fråga. 

För en grov förseelse ska avstängningstiden bestämmas till minst ett års avstängning 

(se 14 kap. 7 8 RF:s stadgar). Det saknas alltså utrymme för att sätta ned den av 

golfdistriktsförbundet beslutade avstängningstiden. Golfklubben har inte överklagat 

beslutet inom föreskriven tid. Vid sådant förhållande kan Juridiska Nämnden enligt 

allmänna rättsprinciper inte bestämma avstängningen till en längre tid än den som 

golfdistriktsforbundet har bestämt (s.k. förbud mot reformatio in pejus). Avstangningen 

ska som golfdistriktsforbundet beslutat avse tävling, uppvisning, traning (spel pa 

golfbana) och utövande av uppdrag inom golfsporten. 

Pa grund av det anförda ska de överklagade besluten inte ändras. 

BESLUT 

Juridiska Nämnden lämnar éverklagandena utan bifall. Västmanlands 

Golfdistriktsförbunds beslut står därför fast. 

Beslutet får överklagas hos Riksidrottsnämnden, Box 11016, 100 61 Stockholm eller 

riksidrottsforbundet@rf.se senast den 9 februari 2026. Prövningstillstånd krävs. 

Svenska Golfförbundet 

Juridiska Nämnden 

Thomas Hedstrand 

I beslutet har deltagit Thomas Hedstrand, Peter Danowsky, Martin Rhodin och 

Maria Schöllin. Enhälligt.



Västmanlands 

Golfförbund 

Juridiska kommittén 

Ankom 

SGF 

pat: ld-oev . DUS 
BESLUT 2025-11-17 DNR 2025001 
i ärende enligt 14 kap Riksidrottsférbundets (RF) stadgar 

Anmälare 

Anmäld 

Saken 

Försök till tjuvspel och försök till nyttjande av annans persons golf-id 

Anmälan 

har den 11 oktober 2025 anmält 
för försök till tjuvspel den 2 oktober 

genom att på fråga från anställd på , uppge att 
GED skulle tet } 

Enligt anmälan var det bara CNN som var inbokad på startiden 
16.52 den aktuella dagen. Från shopen kunde man se att det var ytterligare en 

person som var på väg till första tee. åkte då ner till första tee 
för att kontrollera varför det var två spelare som skulle spela. På fråga om 
bokningen uppgav (MIND, som skulle slå ut, att han hade ont om tid 

och glömt boka in sin vän. Han presenterade också den andra spelaren som 
och talade även om vilket golf-id han hade. På fråga till den 

andra spelaren vilket golf-id som han har im 4 till svar att han 

inte kunde sitt golfid. ber da att fa se legitimation men far 
till svar att han har den i bilen. gör kontroll av det uppgivna 
golf-id och ser att det tillhör en spelare vid naron NN medlem på 

klubben med HCP 10,7. Han påtalar för båda spelarna att det är väldigt



underligt att man inte kan sitt golf-id om man har 10,7 i HCP och ber den 

som påstår sig heta att öppna Min Golf Bokning på telefonen. 

När han gör det ser att det står i Min Golf 

Bokning. Han förklarar att han är inloggad på sin kompis konto i appen. 

Efter flera kontrollfrågor som han inte får svar på ber han personen att öppna 

sin kontaktlista i telefonen för där kan man se sitt eget mobilnummer. När 

han visar kontakten i telefonen står det och då erkänner han 

att han inte heter ID. Båda spelarna avvisas från banan. 

OMR ar till Västmanlands Golfförbund inkommit med en 

skriftlig redogörelse över anmälningen där han vitsordar att han skulle spela 

9 hål utan att betala och att de ljugit om att han skulle ha 4 

Tanken var aldrig att använda någon annans identitet utan nar de blev 

tillfrågade så slängde ur sig ett namn och han, 

, spelade med. Han ber också om ursäkt och vet att det är 

oacceptabelt. 

Handläggning av Juridiska kommittén 

Kommittén som har haft handlingarna på delning anser att ett muntligt förhör 

inte är till nytta för utredningen då erkänt det som beskrivits 

i anmälan. 

Skäl för beslutet 

Det som är anmält i detta fall är så kallat tjuvspel. Med tjuvspel avses att en 

person har för avsikt att spela utan att ha betalt en avgift som ger rätt att 

spela på en golfbana vid den aktuella tidpunkten. Det kan t. ex gälla en 

person som inte är medlem i golfklubben och som inte har betalat greenfee. 

Även en medlem som medverkar till tjuvspel omfattas av bestämmelserna 

t. ex genom att vara införstådd med tjuvspel. 

Enligt 14 kap RF:s stadgar kan en medlem i en idrottsförening som gjort sig 

skyldig till en förseelse i samband med idrottsverksamhet bestraffas. För att 

en bestraffning ska komma i fråga krävs att det är bevisat att den anmälde 

gjort sig skyldig till en sådan förseelse som finns intagen i den så kallade 

brottskatalogen i 14 kap 2§ RF:s stadgar. För att ansvar ska komma i fråga i 

det avseende som nu är aktuellt krävs vidare att den anmälde har haft uppsåt 

till förseelsen. 

När golfklubbens representant kommer till första tee för att 

kontrollera vilka som ska spela aktuell dag uppger den inbokade spelaren 

ATT att hans spelkamrat heter medveten om att han 

kommer med oriktiga uppgifter. Detta för att skulle kunna 

spela utan att erlägga den greenfee som erfordras för spel. 

spelar med och påstår sig vara QD tills han 6verbevisas. Bada har 

också i sina svar. på anmälan vitsordat att sa var fallet. 

Enligt Juridiska kommittén uppfattning omfattas ewe: agerande 

av 14 kap 2§ 9 p. RF:s stadgar da han uppsatligen forsokt vilseleda 

golfklubben om att han var en annan person for att på så sätt kunna spela 

utan att erlägga greenfee. Kommittén ser allvarligt på tjuvspel och försök till 

tjuvspel vilket är ett allvarligt övertramp av vad golfen står för. Dessutom att 



komma med oriktiga uppgifter om vilken person som ska spela när en 

kontroll utförs gör saken allvarligare. 

Vid en samlad bedömning av omständigheterna i ärendet anser Juridiska 

kommittén att någon annan påföljd än avstängning inte kan komma på fråga. 

Beslut 

Västmanlands Golfförbund ålägger enligt 14 kap 2 § 9 p. RF:s stadgar QD 

avstängning från och med den 17 november 2025 till och med 16 

juni 2026. Under avstängningstiden få inte delta i tävling 

eller io inom golfsporten, träna 1 anläggning (spel pa banan) som 

tillhör eller annan förening eller bolag som är medlem eller 

ansluten till Svenska Golfförbundet, eller utöva uppdrag inom golfsporten. 

Talan mot beslutet 

Detta beslut får av part överklagas till Svenska Golfförbundet, Juridiska 

Nämnden, Box 11016, 100 61 Stockholm senast den 8 december 2025. 

Ola Welander 
Ordförande i Juridiska kommittén 

I detta beslut har deltagit: Ola Welander, Bertil Josefsson, Niklas Magee 

Mateluna, Christian Hedberg och Christina Karlsson. Enhälligt 

Sändlista: 

Juridiska Nämnden, SGF



Västmanlands 

-Golfforbund 

Juridiska kommittén 

BESLUT 2025-11-17 DNR 2025001 
i ärende enligt 14 kap Riksidrottsförbundets (RF) stadgar 

Anmälare 

Anmäld 

Saken 

Medhjalp till försök till tjuvspel och försök till nyttjande av annans persons 
golf-id 

Anmälan 

har den 11 oktober 2025 SS ökar 
Boe! for försök till tjuvspel den 2 oktober 
genom att pa fraga ile anställd or NSD uppge att 

skulle het 

Enligt anmälan var det bara som var inbokad på startiden 
16.51 den aktuella dagen. Från shopen kunde man se att det var ytterligare en 

person som var på väg till första tee. SID akte då ner till första tee 
för att kontrollera varför det var två spelare som skulle spela. På fråga om 

bokningen uppgav AN , som skulle slå ut, att han hade ont om tid 
och glömt boka in sin vän. Han presenterade också den andra spelaren som 

och talade även om vilket golf-id han hade. På fråga till den 
andra spelaren vilket golf-id som han har får till svar att han 
inte kunde sitt golf-id. ber då att få se legitimation men får 
till svar att han har den i bilen. gör kontroll av det uppgivna 
golf-id och ser att det tillhör en spelare vid namn, medlem på



klubben med HCP 10,7. Han påtalar för båda spelarna att det är väldigt 

underligt att man inte kan sitt golf-id om man har 10,7 i HCP och ber den 

som påstår sig heta att öppna Min Golf Bokning på telefonen. 

När han gör det ser att det står CE i Min Golf 

Bokning. Han förklarar att han är inloggad på sin kompis konto i appen. 

Efter flera kontrollfrågor som han inte får svar på ber han personen att öppna 

sin kontaktlista i telefonen för där kan man se sitt eget mobilnummer. När 

han visar kontakten i telefonen står det och erkänner att det 

är han och att han inte heter Båda spelarna avvisas från banan. 

sl P har till Västmanlands Golfförbund inkommit med en skriftlig 

redogörelse över anmälningen där han vitsordar att skulle 

spela 9 hål utan att betala och att de ljugit om att skulle ha 

varit SD. Han ber också om ursäkt och vet att det är oacceptabelt. 

Handläggning av Juridiska kommittén 

Kommittén som har haft handlingarna på delning anser att ett muntligt förhör 

inte är till nytta för utredningen då NN erkänt det som beskrivits i 

anmälan. 

Skäl för beslutet 

Det som är anmält i detta fall är så kallat tjuvspel. Med tjuvspel avses att en 

person har för avsikt att spela utan att ha betalt en avgift som ger rätt att 

spela på en golfbana vid den aktuella tidpunkten. Det kan t. ex gälla en 

person som inte är medlem i golfklubben och som inte har betalat greenfee. 

Även en medlem som medverkar till tjuvspel omfattas av bestämmelserna 

t. ex genom att vara införstådd med tjuvspel. 

Enligt 14 kap RF:s stadgar kan en medlem i en idrottsförening som gjort sig 

skyldig till en förseelse i samband med idrottsverksamhet bestraffas. För att 

en bestraffning ska komma i fråga krävs att det är bevisat att den anmälde 

gjort sig skyldig till en sådan förseelse som finns intagen i den så kallade 

brottskatalogen i 14 kap 2§ RF:s stadgar. För att ansvar ska komma i fråga i 

det avseende som nu är aktuellt krävs vidare att den anmälde har haft uppsåt 

till förseelsen. 

kommer till första tee för att 
er den inbokade spelaren 

medveten om att han 
skulle kunna 

har 

När golfklubbens representant 
kontrollera vilka som ska spela aktuell dag u 

att hans spelkamrat heter 
kommer med oriktiga uppgifter. Detta för a 
spela utan att erlägga den greenfee som erfordras för spel 

också i sitt svar på anmälan vitsordat att så var fallet. 

Enligt Juridiska kommittén uppfattning omfattas REG onde 

av 14 kap 2§ 9 p. RF:s stadgar då han uppsåtligen försökt vilseleda 

golfklubben om vilken den andre spelaren var så att den person skulle kunna 

spela utan att erlägga greenfee. Kommittén ser allvarligt på tjuvspel och 

försök till tjuvspel vilket är ett allvarligt övertramp av vad golfen står för. 

Dessutom att komma med oriktiga uppgifter om vilken person som ska spela 

när en kontroll utförs gör saken allvarligare. 

Vid en samlad bedömning av omständigheterna i ärendet anser Juridiska 

kommittén att någon annan påföljd än avstängning inte kan komma på fråga. 



Beslut 

Västmanlands Golfförbund ålägger enligt 14 kap 2 § 9 p. RF:s rd 

avstängning från och med den 17 november 2025 till och med 1 

juni 2026. Under avstängningstiden får ee. delta i tavling 

eller uppvisning inom golfsporten, träna i anläggning (spel pa banan) som 

tillhör oe eller annan förening eller bolag som är medlem eller 

ansluten till Svenska Golfförbundet, eller utöva uppdrag inom golfsporten. 

Talan mot beslutet 

Detta beslut får av part överklagas till Svenska Golfförbundet, Juridiska 

Nämnden, Box 11016, 100 61 Stockholm senast den 8 december 2025. 

Ola Welander 
Ordförande i Juridiska kommittén 

I detta beslut har deltagit: Ola Welander, Bertil Josefsson, Niklas Magee 

Mateluna, Christian Hedberg och Christina Karlsson. Enhälligt 

Sändlista: 

Juridiska Nämnden, SGF


